
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 

 

Edital 005/2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

Edital de Abertura 001/2025 

 

O Sr. CLAUDINO ROQUE LORENZATTO, Prefeito em exercício do Município de Nova Santa Rosa 
– Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital 001/2025, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO, por necessidade de melhor adequação dos espaços físicos para realização 
da Prova Objetiva, o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, a saber:  
 
 
Item 1º:  
 

 

1 – DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES  
 

 
 
Onde se lê: 

Será observado o seguinte cronograma: 

Item/ 
Subitem 

Evento Data 

1.8 Divulgação dos Locais de Prova e Ensalamento 15/01/2026 

 
Leia-se:  
 

Item/ 
Subitem 

Evento Data 

1.8 Divulgação dos Locais de Prova e Ensalamento 19/01/2026 

 
 
Item 2º 
Ratifica os demais Itens do Edital 001/2025 e Erratas publicadas não afetados por este Ato.  
 

Nova Santa Rosa/PR, 15 de janeiro de 2026 

 

 

 

CLAUDINO ROQUE LORENZATTO,                                 

Prefeito em Exercício 

Nova Santa Rosa – PR 

 


		2026-01-15T16:31:44-0300
	CLAUDINO ROQUE LORENZATTO:30910897034




